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KORPORACJA PRODUKCYJNO-HANDLOWA „STANBOR" 

FABRYKA MEBLI s.c. 

Elbląg, Polska 

Twórcy wzoru zdobniczego: BOROWSKI Stanisław 

ZAJĄC Władysław 

ZAJĄC Mieczysław 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa od dnia: 28 kwietnia 2000 r. 

Z e s t a w m e b l o w y 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest dwupoziomowy zestaw meblowy 

pokojowy, z dodatkowymi górnymi półkami. 

Istota wzoru przejawia się w nowym kształcie mebli wchodzących w skład 

zestawu, oraz w zastosowaniu jednakowych lub podobnych elementów o charakterze 

zdobniczym występujących w postaci wyżłobień rowkowych na drzwiczkach lub 

drzwiach: kredensu, podstawek szafkowych, barku, szuflad podstawki pod witrynę, 

oraz górnej części drzwi witryny. 

Przedmiot wzoru zdobniczego jest pokazany na załączonym rysunku, na którym 



fig. 1 - przedstawia zestaw meblowy w widoku perspektywicznym, fig. 2 - widok 

pionowy zestawu od strony czołowej, fig. 3 - widok zestawu z góry, fig. 4 - widok 

zestawu z boku od strony kredensu, a fig. 5 - szczegół przekroju przez wyżłobienie 

rowkowe w płycie. 

Zestaw składa się z kredensu, witryny, szafki telewizyjnej, barku, dwóch 

dwudrzwiowych szafek podstawek, podstawki witryny, jednodrzwiowej podstawki 

pod barek, oraz półek górnych osadzonych po obu stronach witryny. 

Witryna usytuowana jest w środkowej części zestawu, a do niej z jednej strony 

przylega kredens z umieszczoną nad nim półką krótką, a z drugiej strony szafka 

telewizyjna z barkiem i umieszczoną nad nimi półką długą. W celach dekoracyjnych 

na drzwiczkach kredensu, podstawek szafkowych i barku, oraz na szufladach 

podstawki pod witrynę i na górnej części drzwi witryny, znajdują się wyżłobienia 

rowkowe w kształcie linii prostych lub łukowych przechodzących w pobliżu 

brzegów. Oszklone drzwi witryny są od strony górnej zakończone łukiem. Ramy 

skrzydeł drzwi witryny posiadają dwa pionowe żebra, z których jedno stanowi skraj 

skrzydła w miejscu mocowania zawiasów, a drugie jest odsunięte od przeciwległego 

brzegu skrzydła w stronę środka skrzydła, przy czym brzegiem skrzydła jest płyta 

szklana. Żebra od strony górnej rozszerzają się łukowo: żebro skrajne do środka 

witryny, a żebro wewnętrzne na obie strony. Półka krótka umieszczona nad 

kredensem i półka długa umieszczona nad szafką telewizyjną i barkiem, posiadają 

pionowe ścianki tylne o obrzeżach łukowych poziomych wypukłych i łukowych 

pionowych wklęsłych. Do ścianek pionowych przymocowane są płyty poziome 

zaokrąglone na rogach i podparte wspornikami, przy czym płyty obu półek znajdują 

się na jednakowym poziomie z półką górną witryny. Szafka telewizyjna i barek są 

nakryte wspólnym blatem. 

Zestaw wykonywany jest w kolorze olchy, dębu, mahoniu i orzecha. 

Przedmiot wzoru znany jest na rynku pod handlową nazwą „SARA". 

Zastrzeżenia ochronne 

1. Zestaw meblowy składający się z kredensu, witryny, szafki telewizyjnej i barku, 

spoczywających na podstawkach złożonych z dwóch szafek dwudrzwiowych, 

podstawki witryny i szafki jednodrzwiowej, zaopatrzonymi w uchwyty ozdobne, 



znamienny tym , że ma witrynę usytuowaną w środkowej części zestawu, do której z 

jednej strony przylega kredens z umieszczoną nad nim półką krótką, a z drugiej 

strony szafka telewizyjna z barkiem i umieszczoną nad nimi półką długą, zaś na 

drzwiczkach kredensu, podstawek szafkowych, barku i szuflad podstawki pod 

witrynę, ma wyżłobienia rowkowe w kształcie linii prostych lub łukowych, 

przechodzących w pobliżu brzegów tych płaszczyzn, jak pokazano na załączonym 

rysunku fig. 1 - 5 . 

2 Zestaw według zastrz. 1 znamienn y tym , ż e oszklone drzwi witryny ma od 

strony górnej zakończone łukiem, zaś ramy skrzydeł drzwi witryny posiadają dwa 

pionowe żebra, rozszerzone łukami od strony górnej, przy czym żebra od strony 

środka drzwi są przesunięte w stronę środków skrzydeł, a ponadto na górnej części 

skrzydeł znajdują się dekoracyjne wyżłobienia rowkowe, jak pokazano na 

załączonym rysunku fig. 1 - 5 . 

3. Zestaw według zastrz. 1 znamienn y tym , ż e półka krótka umieszczona nad 

kredensem i półka długa umieszczona nad szafką telewizyjną i barkiem, posiadają 

pionowe ścianki tylne o obrzeżach łukowych poziomych wypukłych i łukowych 

pionowych wklęsłych, oraz przymocowane do ścianek pionowych płyty poziome 

zaokrąglone na rogach i podparte wspornikami, przy czym płyty obu półek 

znajdują się na jednakowym poziomie z górną półką witryny, jak pokazano na 

załączonym rysunku fig. 1 - 3. 

4. Zestaw według zastrz. 1 znamienn y tym , ż e szafkę telewizyjną i barek ma 

nakryte wspólnym blatem, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 1 - 3 . 

5. Zestaw według zastrz. 1 znamienny tym , ż e może być wykonany w kolorze 

drewna olchy, dębu, mahoniu i orzecha. 
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